
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Stráž nad Nisou

Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou
tel.č.: 482 726 880 | e-mail: podatelna@straznnis.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Stráž nad Nisou

konané dne 29. 6. 2023 v Hasičské zbrojnici SDH Stráž nad Nisou od 18:00 hod.

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje

2/7/2023 program  7.  zasedání  zastupitelstva  obce  Stráž  nad  Nisou  dle  navrženého  programu
s doplněním programu o bod č. 16

 

3/7/2023 v souladu se zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění zákon 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony řádnou účetní závěrku za rok
2022 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Stráž nad Nisou, Majerova
138 za rok 2022, sestavenou k 31.12.2022.

4/7/2023 v souladu se zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění zákon 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony řádnou účetní závěrku za rok
2022, sestavenou k 31.12.2022.

5/7/2023 v souladu s § 17, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, celoroční hospodaření a závěrečný účet obce Stráž nad
Nisou za rok 2022 s výhradou, budou přijata nápravná opatření k odstranění zjištěných
nedostatků a to do 15 dní od schválení.

6/7/2023 rozpočtové  opatření  č.  3/2023,  v  celkové  výši  příjmů  11  745  947,49  Kč  a  výdajů
16 195 487,49 Kč, viz příloha č.1 usnesení.

7/7/2023 smlouvu  o  spolupráci  při  zajištění  zpětného  odběru  a  zařazení  místa  zpětného  odběru
do obecního systému odpadového hospodářství  a pověřuje starostu obce k podpisu této
smlouvy.

8/7/2023 uzavření pachtovní smlouvy 11/p.p.č.30/2023 na část p.p.č. 30 k.ú. Stráž nad Nisou o výměře
1258 m2  za částku 5 Kč/m2/rok. Záměr propachtovat byl zveřejněn na úřední desce dne
23.05.2023 a sejmut dne 08.06.2023. Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou pověřuje starostu
obce podpisem smlouvy.

11b/7/2023 nákup pozemku p.č. 1206/3 v k.ú. Stráž nad Nisou o celkové výměře 2059 m2 od fyzických
osob - spoluvlastníků za cenu 350,- Kč za m2 , tedy za celkovou kupní cenu ve výši 720.650,-
 Kč . Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.

12/7/2023 uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  „Lávka pro pěší  přes železniční  trať“  ze dne
12.08.2022, kde je předmětem dodatku změna závazku obsaženého ve Smlouvě a navýšení
celkové ceny o 880.313,32 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce podpisem dodatku smlouvy.

13/7/2023 poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 100.000,- Kč pro Římskokatolickou farnost
Stráž nad Nisou, IČ 46749454 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou volí

1a/7/2023 zapisovatele Mgr. Sabinu Jonášovou Čižikovou.

1b/7/2023 ověřovatele zápisu Danielu Kysilkovou a Lubomíra Farského.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou zamítá

9/7/2023 žádost na prodej pozemku p.č. 740/27  k.ú. Stráž nad Nisou.

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou stanovuje

11a/7/2023 maximální cenu za m2 pro výkup pozemků sloužící pro projekt výstavby inženýrských sítí
v lokalitě Zlatý Kopec na částku 350,- Kč

14/7/2023 cenu 450.000,- Kč za možnost připojení na tlakovou kanalizaci nebo 500.000,- za připojení
na  tlakovou  kanalizaci  a  plynovod  pro  majitele  stavebních  pozemků  u  jejichž  hranice
pozemků plánuje obec v příštím roce projekt na vybudování tlakové kanalizace a plynovodu.
Cena zahrnuje i podíl na vybudování a opravě komunikací. Možnost připojení na tyto sítě
bude  majitelům  pozemků  nabídnuta  skrze  návrh  plánovací  smlouvy,  který  jim  bude
v průběhu měsíce července předložen. Uvedená cena bude splatná do roka od podepsání
plánovací smlouvy. Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou pověřuje starostu obce k zajištění
plánovací smlouvy a předložení majitelům dotčených pozemků a to v termínu do 31.7.2023.

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou odkládá

10/7/2023 vyhlášení záměru prodeje části pozemku pozemkové parcely č. 26/1 k.ú. Svárov u Liberce
spol. ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035 pro vybudování trafostanice.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí informaci o plnění usnesení zasedání Zastupitelstva
obce Stráž nad Nisou č. 6/2023

Ing. Lukáš Beneš
starosta  obce


